
  7/2023
červenec

ź Pozvánka - Večer pro klášter  
    Chotěšov

ź Knihovna

ź Slovo starosty

ź Nadační fond BushiDo

ź Pozvánka - Travesti show

ź Pozvánka - III. setkání rodáků

ź Krádež v kostele sv. Jiří

ź ZŠ a MŠ Hradec

Obsah

 O d  p o n d ě l í  2 4 .  7 .  2 0 2 3 
pokračuje firma po vyschnutí 
základové desky na stavbě nové 
MŠ s jídelnou. Stavba pokračuje 
podle harmonogramu prací tak, 
aby dotace byla vyčerpána do 
poloviny prosince letošního roku. 
Hotová budova nám bude předána 
do konce dubna příštího roku. 
Následně budou probíhat venkovní 
úpravy, oplocení, parkoviště a 
chodník. Děti do nové MŠ nastoupí 
od 1. 9. 2024, kde kapacita školky 
bude navýšena oproti současné na 
celkem 40 dětí, které budou ve 
d v o u  t ř í d á c h .  D o t a c e  b y l a 
poskytnuta na budovu a vybavení 
školky a úpravy okolí  bude hradit 
obec. Na dofinancování školky si 
bude muset vzít obec úvěr.

 Od 1.července 2023 jsme začali 
provozovat „Penzion Hradec“. 
Penzion nabízí 7 pokojů + 1 
apartmán v 1.patře a v přízemí jsou 
tři pokoje, které jsou vedeny jako 
turistická ubytovna. Objednávky na 
ubytování a provoz má na starosti 
paní Pavlína Podlipská. Pro jeho 
provoz by lo  nutné zakoupi t 
vybavení, jako např. pračka, 
sušička,  lednice,  vysavač a 
kuchyňské nádobí .  Ve dvou 
pokojích došlo k vymalování a 
obnově nábytku. Postupně bychom 
chtěli vybavit nově i ostatní pokoje. 
Od poloviny července pro zájemce, 
kteří jsou v penzionu ubytovaní, 
poskytujeme i snídaně, které se 
podávají  v prosklené terase 
penzionu. I terasa byla vybavena 
nábytkem, který jsme použili 
z klubovny kulturního domu. Věřím, 
že se penzion zaběhne jako za 
provozu původních majitelů.

 V tomto týdnu bylo předáno 

Vážení spoluobčané,
 první polovina prázdnin je za 
námi a věřím, že děti si prázdniny 
užívají plnými doušky a dospělí si 
právem užívají své zasloužené 
dovolené.

 Závěrem Vás chci pozvat 
všechny - rodáky, současné i 
bývalé obyvatele, a všechny 
p ř á t e l e  o b c e  H r a d e c  n a 
III. setkání rodáků, které se 
uskuteční 12. 8. 2023 v areálu 
fotbalového hřiště, kde nás čeká 
velmi bohatý kulturní program.

 Chtěl  bych touto cestou 
poděkovat zaměstnancům obce, 
zvláště panu Františku Kučerovi, 
kteří poskytli první pomoc při 
železniční nehodě mezi Stodem a 
Hradcem, kdy z mezinárodního 
rychlíku vypadl muž. Rychlá 
pomoc našich zaměstnanců mu 
zachránila život.

 Říká se, že když se v Hradci 
postaví stany na obecní akci, tak 
zaručeně prší. Ne že by nebylo 
deště potřeba, ale věřím, že 
tentokrát to nebude o Hradci 
platit.

 Jistě jste si všimli stavby nové 
zděné kapličky, která se staví  pod 
prodejnou COOP. Kaplička, kde 
b u d e  u m í s t ě n  s v .  J a n 
Nepomucký, bude slavnostně 
odhalena na III. setkání rodáků 
dne 12. 8. 2023. Původní kaplička 
stávala o pár metrů výše, ale z 
důvodu inženýrských sítí jsme ji 
na toto místo nemohli vrátit.

staveniště na stavbu nového 
víceúčelového hřiště u ZŠ. 
Výběrové řízení na dodavatele 
stavby vyhrála firma VYSSPA 
SPORTS TECHNOLOGY s.r.o., 
Plzeň. Stavba bude zahájena 
v polovině srpna a hřiště bude 
předáno do užívání koncem září 
letošního roku. S f irmou je 
dojednáno, že zemní práce budou 
hotovy do začátku zahájení 
školního roku tak, aby byl zajištěn 
bezpečný provoz školy. Následně 
bude provedeno i nové oplocení 
k železniční trati. Cena díla 
nového hřiště byla vysoutěžena 
na částku 3 048 280,79 Kč.

Pavel Hlaváč

Slovo starosty

ź   8. 8. Císařová Marie

ź 15. 8. Silovská Anna

ź 26. 8. Heřman Zdeněk

ź 22. 8. Švecová Miloslava

ź 15. 8. Baxa Ladislav

Blahopřejeme

ź P ř ipomínáme sp la tnos t 
p o p l a t k u  z a  s t o č n é  d o 
31.  8.  2023.

Upozornění

ź V  s o b o t u  5 .  8 .  2 0 2 3 
od 9:00 do 10:00 proběhne 
s b ě r  e l e k t r o o d p a d u 
a kovového šrotu u hasičské 
zbrojnice.

Sběr odpadu



Knihovna

 Samozřejmě jsou v nabídce i jiné žánry, které vám zpříjemní dovolenou a prázdniny. Užívejte si léto 
plné zážitků.

Těšíme se na vaši návštěvu!      Pavlína Podlipská

 Velmi oblíbeným čtením jsou tzv. „zelené detektivky“ . Jedná se o původní  české  detektivky  a  jsou  
hojně  půjčované.  Jsou napínavé a dobře se čtou.

Krádež v kostele sv. Jiří

Čerpáno z článku NPÚ

 Pachatelé vnikli do objektu kostela po vypáčení vstupních dveří, dále se dostali do chodby a zde 
vypáčili další dveře, které vedly do lodi kostela.
 Zde poté odcizili celkem 33 ks soch a plastik a 1 ks mešního kalichu ze žlutého kovu. 

 Kromě těchto celků byly odcizeny sochy Sv. Petra a Pavla, které byly umístěny v době odcizení na 
samostatných podstavcích na pravé a levé straně kostelní lodi.

 Dle vyjádření zaměstnanců odborného pracoviště Státního památkového ústavu v Plzni byly oltáře, 
ze kterých byly sochy odcizeny, určeny jako prohlášené památky vedené v evidenci movitých kulturních 
památek. Tato skutečnost byla patřičně  zdůrazněna při vyhlašování celostátního i mezinárodního pátrání 
po odcizených věcech.

 Z víka křtitelnice bylo odcizeno sousoší Křest Krista. Ze sakristie byla odcizena soška klečícího 
prosebníka a 1 ks bohoslužebního náčiní – mešní kalich.

Z hlavního oltáře bylo odcizeno celkem 6 ks sošek andílků a andílčích hlaviček. Z levého bočního oltáře 
Sv. Barbory, který v té době byl kompletně restaurovaný a čerstvě osázený restaurovaným sochami 
světců, bylo odcizeno celkem 10 ks soch. Z kazatelny bylo odcizeno celkem 13 ks různých soch a plastik, 
tvořících její výzdobu.

 Co se týká počtu odcizených uměleckých předmětů byl případ krádeže vloupání do tohoto 
církevního objektu největším jednotlivým případem této trestné činnosti.
 Z odcizených  sakrálních předmětů se z tohoto případu podařilo zajistit a vrátit poškozené 
organizaci pouze dvě sochy světců – t.j. sochu Sv. Petra a  Pavla – a to ve spolupráci s celními orgány 

SRN. Zajímavá je v tomto směru skutečnost, že k vloupání 
došlo v noci z 27. na 28.10.1998 a již dne 3.11.1998 byly 
sochy nelegálně vyváženy z ČR přes hraniční přechod 
Železná Ruda do SRN. Celními orgány SRN byly obě 
sochy zajištěny. Při výslechu překupník, občan SRN uvedl, 
že obě sochy zakoupil již 1.11.1998 za 500 DM na burze v 
obci Buštěhrad, okr. Kladno.
 Celková výše odcizených věcí činila 4,1 mil.Kč. 
Zajištěné sochy měly v té době hodnotu 500 000,- Kč a 
jednalo se o největší krádež podobného typu v Plzeňském 
kraji.

 Chtěli bychom Vám připomenout událost, která se stala v době od 19.10.1998 – 28.10.1998, kdy 
došlo k vloupání do místního kostela.



Informace ze ZŠ a MŠ Hradec 

 Gratulujeme!

 Všem se adaptační dopoledne ve Stodě líbilo a budoucím 
šesťákům jistě usnadnilo start do nové životní etapy.  Všichni ze ZŠ 
Hradec přejeme chlapcům jen to nejlepší do dalších školních let. 

Žákovský ples

 Týden po žákovském plese si budoucí prvňáčci se svou nastávající třídní učitelkou a spolužáky 
užili „Aktovkový den v ZŠ“. Již podle názvu je zřejmé, že na takový den je nutné předvést svoji novou 
aktovku. Na lávce si všechny převzali současní prvňáci a doprovodili je do školy, kde na ně čekaly různé 
aktivity (vyplňování pracovních listů, malování, představování se a ukázka čtení současnými prvňáky). 
Šimon, Kryštof a Pepa se s nimi přišli rozloučit a každému předali malý dáreček na cestu zpět do školky.

Adaptační dopoledne žáků páté třídy

 Všichni doufáme, že se za rok opět, na minimálně stejně povedeném plese, setkáme.

 10. 6. 2023 se uskutečnil historicky 
první žákovský ples naší školy. Zúčastnili 
se ho žáci ZŠ i předškoláci z MŠ. Děti si 
připravily pro rodiče, prarodiče a ostatní 
rodinné příslušníky bohatý program. 
 V  h lavn ích  ro l ích  vys toup i l i 
především letošní páťáci a předškoláci. Po 
slavnostním pasování chlapců z páté třídy 
paní ředitelkou, předali sami žáci šerpy a 
cenné rady budoucím prvňáčkům. 
Hudební obzory si rozšířili diváci díky 
sestrám Bendíkovým a Violce Jungové, 
které si nacvičily píseň „Ovčáci, čtveráci“ 
na ne tolik známé hudební nástroje, tzv. 
„Boomwhackers“.  Velký úspěch mělo i 
taneční vystoupení žáků ZŠ, které se neslo 
v havajském duchu. 

 Týden před vysvědčením měli naši páťáci možnost seznámit se 
se svými budoucími spolužáky ze ZŠ ve Stodě. Tam nám byla milou 
průvodkyní paní učitelka Dana Dufková, která si i pro naše žáky 
připravila spoustu zajímavých seznamovacích aktivit. Po seznámení 
obou pátých tříd následovala společná „exkurze“ na druhý stupeň a 
nezapomenutelný výlet na koloběžkách. 

Vím a umím si poradit

Aktovkový den

Za ZŠ Alena Ben Abid a A.Hájková

 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje vyhlásil několikatýdenní soutěž " Vím a umím si 
poradit". Do soutěže se přihlásili žáci 2. a 4. ročníku, jejichž zástupcům dne 13. 6. osobně předala 
ocenění kpt. Mgr. Lenka Basáková. Paní Basáková pochválila naše žáky za správné odpovědi , které 
zasílali po celou dobu probíhající soutěže. 

Nadační fond BushiDo-IRU

Zástupce organizace: Jiří Šiman

 Nadační fond BushiDo - IRU se sídlem ve Střelicích, pečující 
o opuštěné psy, hledá dobrovolníky, ochotné pomoci při nepravidelném 
zajištění péče (venčení, mazlení, česání, krmení).

Zájemce prosím o kontakt na tel. 737 115 635.
www.nadejeproakity.cz

http://www.nadejeproakity.cz


  6/2020

Pozvánka - Travesti show

předprodej od 23. 8. 2023



Pozvánka - III. setkání rodáků



Pozvánka - Večer pro klášter Chotěšov


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

